UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NVYD  Kon Tum, ngày      tháng 7 năm 2024

V/v lấy ý kiến trình Uỷ ban nhân

dân tỉnh xem xét, thống nhất cho

chủ trương xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật

                                Kính gửi:

 - Sở Tư pháp;

 - Sở Nội vụ;

 - Sở Tài chính;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ do Uỷ ban nhân dân tỉnh giao tại Đề án số 3759/ĐA-

UBND ngày 31 tháng 10 năm 2023 về “Đẩy mạnh phân cấp đối với Ủy ban

nhân dân cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh”;

Căn cứ Công văn số 1146/UBND-KGVX ngày 04 tháng 4 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị xây dựng Quyết định quy định phân cấp

quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc, trong đó giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp

với các đơn vị, địa phương thực hiện việc xây dựng Quyết định nêu trên.

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh1; thực hiện trình tự,

thủ tục xây dựng ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của pháp

luật(2), Sở Y tế kính đề nghị các sở, địa phương cho ý kiến về việc trình Uỷ ban

nhân dân tỉnh xem xét, thống nhất cho chủ trương xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật đối với việc ban hành Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định

phân cấp quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc tại cơ sở bán lẻ thuốc thuộc Ủy

ban nhân dân cấp huyện, thành phố quản lý.

Văn bản tham gia ý kiến của các sở, địa phương đề nghị gửi về Sở Y tế

trước ngày 24 tháng 7 năm 2024 để tổng hợp và hoàn chỉnh tham mưu theo

quy trình. Trường hợp quá thời gian nêu trên, Sở Y tế chưa nhận được văn bản

tham gia ý kiến của các sở, địa phương thì xem như thống nhất với ý kiến trình

Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, thống nhất cho chủ trương xây dựng văn bản quy

phạm pháp luật đối với việc ban hành Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy

định phân cấp quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc tại cơ sở bán lẻ thuốc thuộc

Ủy ban nhân dân cấp huyện, thành phố quản lý.

1 Quyết định 54/2023/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2023 Ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum, nhiệm kỳ 2021-2026.
(2) Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số

154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2

Hồ sơ gửi kèm:

- Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Đề án đẩy mạnh phân cấp đối với Ủy

ban nhân dân cấp huyện, cấp xã và cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh.

- Văn bản số 1146/UBND-KGVX ngày 04 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đề nghị xây dựng Quyết định quy định phân cấp

quản lý nhà nước về quản lý giá thuốc.

- Dự thảo - Tờ trình của Sở Y tế đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét,

thống nhất cho chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật đối với việc

ban hành Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định phân cấp quản lý nhà

nước về quản lý giá thuốc tại cơ sở bán lẻ thuốc thuộc Ủy ban nhân dân cấp

huyện, thành phố quản lý;

- Dự thảo - Văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất chủ trương xây

dựng Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định phân cấp quản lý nhà nước

về quản lý giá thuốc tại các cơ sở bán lẻ thuốc thuộc Uỷ ban nhân dân cấp

huyện, thành phố quản lý.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các sở, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(Phượng).

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

3

		2024-07-18T16:54:41+0700

		2024-07-18T20:30:06+0700

		2024-07-18T20:29:59+0700

		2024-07-18T20:29:59+0700

		2024-07-18T20:30:34+0700